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Spørgsmål 107:
”Ministeren har i sit svar af 15. december 2009 på alm. del - spørgsmål nr. 72 
oplyst, at der i forhold til budgetteringen på FFL 10 forventes et merforbrug af 
årsværk. Vil ministeren i forlængelse heraf oplyse det præcise antal årsværk, der 
er budgetteret med i den nu vedtagne finanslov 2010, hvor stor merforbruget 
forventes at blive i forhold hertil, hvor merforbruget forventes at finde sted, hvad 
baggrunden for merforbruget er, og hvordan merforbruget finansieres.”

Svar:
På finansloven for 2010 er SKATs personalebehov opgjort som i nedenstående 
tabel.

Tabel 1. Årsværk på finansloven for 2010.

2010 2011 2012 2013

Årsværk på FL10 7.284 7.140 6.835 6.647

SKAT forventer at anvende i størrelsesordenen 7.600 årsværk i 2010 afhængig af 
den faktiske afgang. Prognosen er baseret på det faktiske årsværksforbrug pr. 
ultimo december 2009 og er inklusiv en nødvendig og begrænset rekruttering af 
spidskompetencer. Dette medfører et forventet merforbrug på i størrelsesordenen 
350 årsværk.

Som følge af den økonomiske krise, har den naturlige afgang i SKAT siden 2009 
været lavere end oprindeligt forudsat. Denne udvikling ser ud til at fortsætte i 
2010.

SKAT står i 2010 med en række udfordringer som følge af den igangværende 
økonomiske krise og forventer derfor at anvende merforbruget på disse områder. 
Krisen sætter bl.a. pres på SKATs inddrivelsesopgave og SKAT afsætter derfor i 
2010 yderligere årsværk til inddrivelse af restancer hos udvalgte grupper. Derud-
over forventes en stigning i antallet af betalingsstandsninger, konkurser, tvangs-
akkorder mv. som vil medføre et øget pres på bobehandlingsopgaven. Derfor 
tilføres dette område flere ressourcer, så opgaven kan blive varetaget optimalt. 
SKAT vil derudover have et større fokus på rollen som fordringshaver for at 
modvirke at restancerne stiger.

Ud over ovenstående områder vil SKAT anvende yderligere årsværk på indsat-
sen mod sort arbejde og øget overvågning af ændringer af forskudsregistreringer, 
så det i højere grad sikres, at der er overensstemmelse mellem forskudsregistre-
ringer og de aktuelle skattemæssige forhold mv. 
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Det er således min opfattelse, at overtalligheden i den nuværende situation med 
bl.a. stigende arbejdsløshed og fortsat behov for øget indsats mod bandekrimina-
litet bevirker, at der er en passende balance mellem antallet af medarbejdere i 
SKAT sammenholdt med opgaverne.

Merforbruget af årsværk i 2010 medfører, at SKAT forventer et merforbrug af 
lønsum i forhold til lønbevillingen. 

Skatteministeriet vil i den kommende tid drøfte spørgsmålet om finansieringen af 
merforbruget af lønsum med Finansministeriet. Det er forventningen, at det vil 
være nødvendigt at forelægge et aktstykke for Finansudvalget med en bevillings-
ansøgning for 2010. 


